
 
1 

 

 

  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA DUBÍ 2013 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Finanční odbor Městského úřadu v Dubí 
12. 5. 2014 
 
 
 
 



 
2 

 

Obsah: 
 

1. Zákonná úprava 

2. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

3. Plnění závazných ukazatelů   

4. Rozpočtová opatření 

5. Výsledek hospodaření a stav finančních prostředků 

6. Hospodářská činnost  

7. Majetek města 

8. Pohledávky, závazky, dluhová služba  

9. Daň z příjmů za rok 2013 

10. Přezkoumání hospodaření  

11. Poskytnuté neinvestiční účelové dotace 

12. Přílohy: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 12/2013 

2. Finanční vypořádání zúčtovatelných dotací poskytnutých městu Dubí v roce 

2013 

3. Hospodaření s fondem zaměstnanců  

4. Hospodářská činnost  

5. Účetní závěrka 12/2013 

6. Inventarizace majetku  

7. Finanční vypořádání zřízených organizací 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Dubí za rok 2013 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
3 

 

1. ZÁKONNÁ ÚPRAVA 
 

Obsah a náležitosti závěrečného účtu města upravují v legislativním systému České 
republiky následující zákony: 

 
• Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů; § 17 Závěrečný účet 
 

(1) Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního 
samosprávného celku a svazku obcí souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. 

 
(2) V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 
členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních 
operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo 
možné zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku nebo svazku obcí a 
jimi zřízených nebo založených právnických osob. 

 
(3) Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k 
hospodaření dalších osob. 

 
 (4) Územní samosprávný celek a svazek obcí jsou povinny dát si přezkoumat své 
hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 11) Přezkoumání hospodaření upravuje zvláštní 
právní předpis.  
 
(5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho 
projednávání v orgánech územního samosprávného celku a svazku obcí. 

 
(6) Návrh závěrečného účtu musí být nejméně po dobu 15 dnů přede dnem jeho 
projednání v zastupitelstvu územního samosprávného celku zveřejněn vhodným způsobem 
a ve vhodném rozsahu na úřední desce a v elektronické podobě způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného 
územního samosprávného celku uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho 
zveřejnění, nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrh závěrečného účtu 
projednáván. 

 
 

• Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů; § 43 Závěrečný 
účet 

 
 Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý 
kalendářní rok projedná zastupitelstvo obce do 30. června následujícího roku a přijme 
opatření k nápravě nedostatků. 

 
 
 
 
 
 



 
4 

 

 
2. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJM Ů A VÝDAJŮ 

 
Shrnutí 
 
Město Dubí schválilo vyrovnaný rozpočet na rok 2013 na svém 15. zasedání dne                       
12. 12. 2012 usnesením č. 299/15/2012 s celkovým objemem příjmů ve výši 98.554,50 tis. 
Kč a výdajů ve výši 98.554,50 tis. Kč. 
 
Hospodaření města Dubí skončilo jako schodkové s celkovými příjmy ve výši 105.918,94 
tis. Kč, výdaji ve výši 111.418,27 tis. Kč, rozdíl mezi příjmy a výdaji tvoří schodek ve 
výši 5.499,33 tis. Kč. 
 
Příjmy 
 
údaje uvedené v tabulce jsou v tis. Kč 

PŘÍJMY ROZPOČET UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

SKUTEČNOST % S/UR 
 

Daňové příjmy 76.553,50 81.298,50 82.128,00 101,02 % 
Nedaňové příjmy 10.279,00 10.351,97 9.650,37 93,22 % 
Kapitálové příjmy 2.900,00 2.900,00 2.315,58 79,85 % 
Přijaté transfery 8.822,00 28.365,58 25.957,46 91,51 % 

 
 

Změny příjmů – srovnání roku 2012 a 2013 
 

 
 
V roce 2013 došlo k výraznému zvýšení daňových příjmů, což bylo způsobeno novým 
rozpočtovým určením daní (RUD).   
 
 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

rok 2012 rok 2013

Přijaté transfery

Kapitálové příjmy

Nedaňové příjmy

Daňové příjmy



 
5 

 

 
 
Výdaje 
 
údaje uvedené v tabulce jsou v tis. Kč 

VÝDAJE ROZPOČET UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

SKUTEČNOST % S/UR 
 

Běžné výdaje 98.324,50 108.217,93 93.996,01 86,85 % 
Kapitálové výdaje 230,00 22.816,42 17.422,26 76,36 % 
 
 
Změny výdajů – srovnání roku 2012 a 2013 
 

 
 
V roce 2013 k nepatrnému zvýšení běžných výdajů – opravy a udržování majetku města.  
 
 
Finanční odbor 
 
Upravený rozpočet výdajů finančního odboru činil v roce 2013 5.816 tis. Kč, skutečně 
bylo čerpáno 4.762,07 tis. Kč, a to zejména na půjčky obyvatelstvu z Fondu rozvoje 
bydlení a na pojištění majetku města. Rozpočet byl plněn na 81,88 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

Rok 2012 Rok 2013

Kapitálové výdaje

Běžné výdaje



 
6 

 

Technický odbor (komentář poskytl Ing. Lukáš Panchartek, vedoucí TO) 
 
Největšími kapitolami z pohledu vynaložených finančních prostředků jsou v působnosti 
technického odboru odpadové hospodářství, správa a údržba pozemních komunikací, 
veřejné osvětlení a údržba veřejné zeleně. V oblasti odpadového hospodářství kam patří 
svoz a likvidace směsného komunálního, vytříděného a nebezpečného odpadu, odpadu z 
odpadkových košů a dále likvidace černých skládek a provoz sběrného dvora došlo v 
meziročním srovnání k opětovnému snížení nákladů, tentokráte o částku převyšující 100 
tis. Kč. I přesto však zůstává tato kapitola nejnáročnější z pohledu vynaložených 
finančních prostředků. Celkové náklady činily v roce 2013 více než 5.538 tis. Kč. Při 
pohledu na naše město můžeme konstatovat, že odpadu (černých skládek) v našem okolí 
nepřibývá více než v minulých obdobích a to znamená jediné, že přijatá opatření byla 
správná. Především se jedná o dodržování limitu 30 litrů na jednu trvale hlášenou osobu 
na dané adrese a týden při přidělování nádob na komunální odpad. Dále o průběžný 
monitoring a následnou likvidaci černých skládek v jejich zárodku a v neposlední řadě o 
využití činností osob vykonávajících veřejnou službu. Na likvidaci černých skládek 
muselo být v roce 2013 vynaloženo pouhých 42 tis. Kč, což je méně než polovina částky 
vynaložené v roce 2012. Této úspory bylo dosaženo i díky komunikaci s vlastníky 
pozemků, na jejichž pozemcích se černé skládky nacházejí a případným výzvám k jejich 
odstranění. 

 
Druhou kapitolou v pořadí, co se týká objemu vynaložených finančních prostředků, je 
údržba komunikací, kam patří především zajištění zimní údržby, strojní a ruční čištění 
komunikací, čištění dešťových vpustí, údržba dopravního značení atd. Náklady na tyto 
činnosti byly v loňském roce ve výši 3.974 tis. Kč. Vedle běžné údržby jsou průběžně 
vyspravovány výtluky v komunikacích, opravovány chodníky a dešťové vpusti. Na tyto 
opravy a rekonstrukce bylo v roce 2013 použito celkem 1.987 tis. Kč.  

 
Správa a údržba veřejného osvětlení včetně vánoční výzdoby přišla v loňském roce na 
1.163 tis. Kč plus náklady na elektrickou energii, které byly ve výši 1.960 tis. Kč, což je o 
téměř 100 tis. Kč méně než v roce předchozím, a to při meziročním růstu ceny elektrické 
energie. Zde se již naplno projevila výměna zastaralých svítidel s vysokým výkonem za 
nová úspornější, avšak klasická svítidla, která proběhla v polovině roku 2012. Údržba 
veřejné zeleně a veřejných prostranství přišla na 2.220 tis. Kč a údržba a opravy dětských 
hřišť, městského mobiliáře, přístřešků na zastávkách MHD či památek na celkových 431 
tis. Kč. 

 
Do oblasti sportu šlo z rozpočtu TO celkem 2.173 tis. Kč. V této částce je zahrnuta správa 
a údržba koupaliště, sportovní haly ve Sportovní ulici, dále pak úprava plochy hřiště v 
Pozorce a výstavba nové kryté tribuny. Vyměněna byla vstupní brána na koupaliště, 
zrekonstruovány sprchy pro tenisty a vyměněn kotel, započata byla také rekonstrukce 
oplocení jednoho z kurtů. Kromě dalších drobných oprav bylo ještě vyměněno obložení v 
šatnách fotbalistů a v objektu sportovní haly vznikla nová šatna. 

 
Celkové výdaje TO bez jmenovitých investičních akcí za rok 2013 byly nepatrně vyšší 
než v roce předchozím a činily 21.700 tis. Kč, v roce 2012 bylo na správu, údržbu a 
opravy vynaloženo 21.400 tis. Kč. 

 
V loňském roce byly vynaloženy také větší či menší náklady na opravy střech u bytových 
domů – Sadová 153, Bílinská 141, Ruská 184 a Krušnohorská 41. V bytovém domě 



 
7 

 

Mírová 92 byly rekonstruovány 3 koupelny a u jednoho bytu, který byl po neplatičích 
značně zdevastován, došlo k celkové rekonstrukci. Rekonstrukce dalších koupelen budou 
realizovány i v tomto roce. Dle potřeb docházelo v jednotlivých bytech k výměnám 
zařizovacích předmětů, jako jsou plynové kotle, ohřívače vody, sporáky apod. V létě 2013 
došlo k výměně kotlů v kotelně, která zásobuje teplem školu Střední 120 v Pozorce. 
Během roku bylo uvolněno a následně přiděleno 6 bytů a 2 nebytové prostory. 

 
Největší rozdíl mezi rokem 2012 a 2013 byl z pohledu TO v oblasti nákladů na jmenovité 
opravy a investice. V roce 2013 bylo proinvestováno 7.127 tis. Kč a oproti 3.051 tis. Kč v 
roce předchozím se jedná o více než dvojnásobný nárůst. 
 
Odbor vnitřních věcí 

Odbor vnitřních věcí čerpal výdaje v celkové výši 21.255,91 tis. Kč, o 330,50 tis. Kč 
méně než v roce 2012. Největší část výdajů tvoří výdaje na činnost místní správy. 

Odbor školství 

Výdaje odboru školství tvoří zejména příspěvky příspěvkovým organizacím – základním 
školám, mateřským školám a školní jídelně. Čerpání výdajů bylo v souladu se schváleným 
rozpočtem. 

Stavební úřad 

Upravený rozpočet výdajů stavebního úřadu činil 400 tis. Kč, skutečně čerpáno bylo 
372,88 tis. Kč. 

Městská policie 

Upravený rozpočet výdajů městské policie činil 18.664 tis. Kč, skutečně čerpáno bylo 
17.921,28 tis. Kč, o 286,46 tis. Kč více než v roce 2012.  

Městské kulturní zařízení (komentář poskytla Anna Gürtlerová, vedoucí MKZ) 

Rozpočet zahrnuje čerpání na provoz MKZ (knihovna, volnočasové aktivity v budově 
MKZ, Domeček u potoka - Bystřice, Lidový dům a tělocvična při MKZ) náklady na 
energie a realizaci kulturních akcí ve městě. Součástí rozpočtu MKZ jsou finanční 
prostředky pro sport a tělovýchovu, Dubský zpravodaj, poskytování neinvestičních dotací 
jednotám a spolkům, proplácení senior vstupenek v KD Teplice. 
 
V roce 2013 byly poskytnuty následující dotace:  
• v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti Ústeckého kraje na akci „Noc 

kostelů“ 2013, 
• z fondu malých projektů -Euroregion Labe poskytnuta dotace na akci „Hraniční buk 

2013“. 
Čerpání dotací proběhlo v souladu s předpisy.  
 



 
8 

 

Hlavní kulturně společenské akce: Tradiční mstišovská pouť, plesy, Dubský dostavník, 
Pálení čarodějnic, Dubské slavnosti, Lázeňské dny, Výstava kostýmů, Adventní koncerty, 
výlety o prázdninách a za poznáním, zájezdy do divadel a další záležitosti v oblasti 
kultury jsou čerpány dle schváleného rozpočtu. 
Čerpání schváleného rozpočtu v roce 2013 - 83 %.  
 

Projektová manažerka (komentář poskytla Bc. Ladislava Hamrová, projektová 
manažerka) 

V roce 2013 bylo podáno 10 žádostí o dotaci (viz. následující tabulka), z toho 4 byly 
vyřízeny s kladným výsledkem. 4 žádosti stále čekjí na vyřízení. 2 žádosti nebyly úspěšné. 
 
Tabulka je v tis. Kč. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Název projektu Inv./neinv. Suma Dotace Podíl města Úspěšnost 
Revitalizace sídelní 
zeleně v Dubí Neinv. 1.101,55 826,16 275,38 ANO 
MŠ Cibuláček – hudební 
učebna Neinv. 110 100 10 NE 
Oranžová učebna Neinv. 200 200 0 NE 
Regenerace panel.sídl. – 
3. etapa Inv. 4.447,15 3.113,01 1.134,14 ANO 
Slavnost Hraniční buk Neinv. 67,74 46,97 20,76 ANO 
Noc kostelů 2013 Neinv. 42,88 36,45 6,43 ANO 
Hasičská zbrojnice – 
centrum prevence, 
ochrany, komunitního a 
volnočasového života v 
Dubí Inv. 36.138,66 30.717,86 5.420,79 V ŘÍZENÍ 
Sadové úpravy parku u 
kostela Panny Marie v 
Dubí Inv. 1.443,40 1.082,55 360,85 V ŘÍZENÍ 
Sadové úpravy 
lázeňského parku u 
Tereziných Lázní Inv. 2.643,97 1.982,98 660,99 V ŘÍZENÍ 
Revitalizace sportovní 
haly Rudolfova huť Inv. 11.642,18 9.895,86 1.746,33 V ŘÍZENÍ 



 
9 

 

3. PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATEL Ů 
 

Plnění závazných ukazatelů rozpočtu za rok 2013 (v tis. Kč) 
    

1.Příjmy Rozpočet 
Upravený 
rozpočet Skutečnost % 

Daňové příjmy 76.553,50 81.298,50 82.128,00 101,02 
Nedaňové příjmy 10.279,00 10.351,97 9.650,37 93,22 
Kapitálové příjmy 2.900,00 2.900,00 2.315,58 79,85 
Přijaté transfery 8.822,00 28.365,58 25.957,46 91,51 

2. Běžné výdaje (pol. 51xx-59xx) 
ORJ 1  - Finanční odbor 4.211,00 5.816,00 4.762,07 81,88 
ORJ 2 – Technický odbor 36.900,00 37.740,14 27.657,95 74,47 
ORJ 3 – Odbor vnitřních věcí 6.010,00 6.247,00 5.663,64 90,66 
ORJ 4 – Odbor školství a sociálních věcí 
(bez příspěvkových organizací) 409,00 409,00 370,61 90,61 
ORJ 5 – Stavební úřad 250,00 250,00 199,11 79,64 
ORJ 6 – Městská policie 3.283,50 3.333,00 3.486,49 104,60 
ORJ 7 – Městské kulturní zařízení 5.890,00 6.499,90 5.175,14 79,62 
ORJ 8 – Projektová manažerka 250,00 5.027,70 7.999,40 159,11 

3. Mzdové výdaje vč.zdravotního a sociálního pojištění – pol.50xx 
ORJ 3 – Odbor vnitřních věcí 16.455,00 16.743,00 15.592,27 93,12 
ORJ 4 – Odbor školství a sociálních věcí 6,00 6,00 0,15 2,50 
ORJ 6 – Městská policie 15.331,00 15.331,00 14.434,79 94,15 
ORJ 7 – Městské kulturní zařízení 2.210,00 2.210,00 2.019,48 91,38 
ORJ 8 – Projektová manažerka 0,00 105,00 123,32 117,45 

4. Finanční vztah k zřízeným nebo založeným organizacím 
MŠ Dubánek 644,00 650,10 647,60 99,62 
MŠ Cibuláček 782,00 799,01 795,21 99,52 
MŠ U Křemílka 519,00 532,86 532,86 100,00 
MŠ Mstišov 377,00 380,30 380,30 100,00 
ZŠ Dubí 1 2.615,00 3.689,80 3.689,80 100,00 
ZŠ Dubí 2 2.132,00 2.731,42 2.723,62 99,71 
Základní umělecká škola Dubí 2 50,00 58,00 58,00 100,00 

5. Kapitálové výdaje (tř.6) 
ORJ 2 - Technický odbor 80,00 2.364,03 1.895,53 80,18 
ORJ 5 – Stavební úřad 150,00 150,00 173,77 115,85 
ORJ 8 – Projektová manažerka 0,00 16.345,59 12.181,92 74,53 
 

 
 

4. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
 

V průběhu roku bylo provedeno celkem 50 rozpočtových opatření, kterými byl rozpočet příjmů 
zvýšen na 122.916,05 tis. Kč a výdajů na 131.034,25 tis. Kč.   

 
 
 
 
 
 
 



 
10 

 

 
5. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 
Hospodaření města Dubí skončilo v roce 2013 se schodkem ve výši 5.499,33 tis. Kč (kapitálové 
výdaje převyšovaly nad běžnými výdaji, byl zhodnocován majetek města).  
 

 
  

 
Po celý rok 2013 město disponovalo dostatkem finančních prostředků na svých účtech.  Stav 
finančních prostředků k 31. 12. 2013 je uveden v následující tabulce: 
 
Prostředky rozpočtového hospodaření 32.114.953,02 
Běžné účty peněžních fondů 5.645.313,11 
CELKEM 37.760.266,13 
 
Stav hypotečního úvěru byl k 31. 12. 2013  -6.533,49  tis. Kč, meziročně poklesl o 539,77 tis. Kč. 

   
6. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 
 
Náklady vynaložené na hospodářskou činnost, tj. na správu bytového a nebytového fondu, činily 
v roce 2013 2.692,07 tis. Kč. Meziročně se náklady snížily o 379,42 tis. Kč, úspora vznikla 
nižšími náklady na opravy a údržbu. Výnosy z hospodářské činnosti činily 3.509 tis. Kč. Oproti 
roku 2012 došlo ke snížení výnosů o 244,08 tis. Kč, což bylo způsobeno nižšími příjmy 
z nájemného nebytových prostor a z pronájmu majetku města. Hospodářský výsledek byl zjištěn 
ve výši 817,78 tis. Kč, z něhož byla městu uhrazena daň ve výši 191,71 tis. Kč. Podrobný rozpis 
nákladů, výnosů a svěřených aktiv a pasiv je uveden v příloze č. 4. 
 
 
 
 
 
 

85000

90000

95000

100000

105000

110000

115000

Výdaje Příjmy

Kapitálové

Běžné



 
11 

 

7. MAJETEK M ĚSTA 
 
K 31. 12. 2013 město vlastnilo majetek v celkové účetní hodnotě ve výši 714.223,42 tis. Kč, 
z toho hodnota dlouhodobého hmotného majetku činila 651.132,71 tis. Kč, dlouhodobého 
nehmotného majetku 3.322,56 tis. Kč a dlouhodobého finančního majetku 52.436 tis. Kč. 
Podrobná struktura majetku a jeho hodnota je uvedena v příloze č. 5. 

 
8. POHLEDÁVKY, ZÁVAZKY, DLUHOVÁ SLUŽBA 
 
Pohledávky činily k 31. 12. 2013 celkem 37.906,38 tis. Kč. Závazky činily celkem 29.182,24 tis. 
Kč a z velké části jsou tvořeny úvěrem a přijatými zálohami. V dluhové službě došlo oproti 
předchozímu roku k poklesu na -18,38 % (v roce 2012 -39,76 %), hranice dluhové služby 
stanovená MFČR je 30 %.  Záporná dluhová služba je způsobena splácením revolvingového úvěru 
u KB a. s., který byl použit za účelem předfinancování dotačních projektů a je vždy splacen 
přijatou dotací. 

 

9. DAŇ Z PŘÍJMU ZA ROK 2013 
 
Daň z příjmu byla vyčíslena ve výši 848,35tis. Kč, a to z daňového základu ve výši 4.465 tis. Kč. 
Na daňovém základu se nejvíce podílely příjmy z pronájmu majetku (1.917,84 tis. Kč) a příjmy 
z prodeje majetku (1.699,23 tis. Kč). Daň byla řádně přiznána a převedena z výdajového účtu 
města na příjmový účet města. 
 
 

10. PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ  
 
Přezkoumání hospodaření města za rok 2013 provedl na základě zákona č. 420/2004 Sb.,                     
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celku a dobrovolných svazků obcí,  
a požadavku města, Krajský úřad Ústeckého kraje. Při přezkoumání hospodaření města nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika podle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 
Sb., tj. rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření města Dubí v budoucnosti. 

 

11. POSKYTNUTÉ NEINVESTIČNÍ ÚČELOVÉ DOTACE 
 
V roce 2013 město poskytlo ze svého rozpočtu 58 neinvestičních účelových dotací na sport, 
kulturu a volnočasové aktivity (viz. následující tabulka): 
 
 
Číslo Příjemce Částka Schváleno 

1 Český svaz včelařů, o. s., ZO Dubí 5.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

2 Základní kynologická organizace č. 167, 
Lidická ul., Dubí 

6.500,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

3 Občanské sdružení Dubíčko 30.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

4 Občanské sdružení Dubíčko 2.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

5 Pan Tomáš Zíka  5.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

6 MŠ Hlávkova, Teplice 10.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

7 VIVA Jump, o. s., Dubí 15.000,- RM 19. 2. 2013, 



 
12 

 

 usnesení č. 901/49/2013 

8 VIVA Jump, o. s., Dubí 10.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

9 VIVA Jump, o. s., Dubí 10.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

10 PS Dubí – přírodovědný kroužek 3.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

11 PS Dubí 38.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

12 PS Dubí 8.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

13 Teraristický kroužek při ZŠ Dubí 1 7.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

14 Český svaz bojovníků za svobodu ZO Dubí 2.500,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

15 Římskokatolická farnost Novosedlice 10.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

16 Skupina histor. Šermu „VAE VICTUS“ 5.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/ 

17 Fousek s. r. o. 5.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

18 Domov důchodců Bystřany 3.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

19  Oblastní charita Most, Azylový dům pro 
muže a ženy v Oseku  

5.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

20 Oblastní charita Most, Centrum „Rodina 
v tísni“ v Oseku 

5.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

21 Eva De Filipová – vydání zpěvníčku 0,- Dotace nepřidělena 
22 UJEP, Fakulta umění a designu 100.000,- RM 19. 2. 2013, 

usnesení č. 901/49/2013 
23 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb 10.000,- RM 19. 2. 2013, 

usnesení č. 901/49/2013 
24 SMČR Modelklub Dubí – Teplice o. s. 10.000,- RM 19. 2. 2013, 

usnesení č. 901/49/2013 
25 Pionýrská skupina Dravci 5.000,- RM 19. 2. 2013, 

usnesení č. 901/49/2013 
26 Pan Miloš Šmrha 2.000,- RM 19. 2. 2013, 

usnesení č. 901/49/2013 
27 Pohoda – sdružení pro podporu zdravotně 

postižených dětí 
4.000,- RM 19. 2. 2013, 

usnesení č. 901/49/2013 
28 MŠ U Křemílka 100.000,- RM 19. 2. 2013, 

usnesení č. 901/49/2013 
29 SK Dubí 100.000,- RM 19. 2. 2013, 

usnesení č. 901/49/2013 
30 SK Dubí - ples 0,- Dotace nepřidělena  
31 1.FC Dubí 400.000,- RM 19. 2. 2013, 

usnesení č. 901/49/2013 
32 1.FC Dubí – doprava na mezinárodní turnaj 

v Itálii – dorostenecký odd. 
0,- Dotace nepřidělena 

33 TJ RH Dubí 20.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

34 TJ TENIS KLUB Dubí 65.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 



 
13 

 

35 Climbing club Dubí – horolezecký oddíl 7.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

36 Oddíl stolního tenisu při MKZ 7.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

37 Sportovní šipkový klub Dubí 5.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

38 1.FC Dubí 20.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 901/49/2013 

39 Arkadie, společnost pro kompletní péči o 
zdravotně postižené 

5.000,- RM 19. 2. 2013, 
usnesení č. 913/49/2013 

40 Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 5.000,- RM 19. 3. 2013, 
usnesení č. 936/50/2013 

41 Základní škola a praktická škola Arkadie, o. 
p. s. 

3.000,- RM 19. 3. 2013, 
usnesení č. 933/50/2013 

42 MŠ U Křemílka 3.600,- RM 8. 4. 2013, usnesení 
č. 953/51/2013 

43 MŠ Cibuláček 6.210,- RM 8. 4. 2013, usnesení 
č. 953/51/2013 

44 MŠ Dubánek 3.600,- RM 8. 4. 2013, usnesení 
č. 953/51/2013 

45 MŠ Mstišov 1.800,- RM 8. 4. 2013, usnesení 
č. 953/51/2013 

46 ZŠ Dubí 2 12.700,- RM 8. 4. 2013, usnesení 
č. 953/51/2013 

47 ZUŠ Dubí 2 8.000,- RM 8. 4. 2013, usnesení 
č. 953/51/2013 

48 ZŠ Dubí 1 12.700,- RM 8. 4. 2013, usnesení 
č. 953/51/2013 

50 CK Slavoj Terezín 10.000,- RM 23. 4. 2013, 
usnesení č. 958/52/2013 

51 1.FC Dubí 50.000,- RM 28. 5. 2013, 
usnesení č. 

1015/54/2013 
52 1.FC Dubí 75.000,- ZM 13. 11. 2013, 

usnesení č. 421/20/2013 
53 MŠ U Křemílka 760,- RM 7. 12. 2013, 

usnesení č. 
1218/66/2013 

54 MŠ Cibuláček 3.800,- RM 7. 12. 2013, 
usnesení č. 

1218/66/2013 
55 MŠ Dubánek 2.500,- RM 7. 12. 2013, 

usnesení č. 
1218/66/2013 

56 MŠ Mstišov 1.500,- RM 7. 12. 2013, 
usnesení č. 

1218/66/2013 
57 ZŠ Dubí 2 7.800,- RM 7. 12. 2013, 

usnesení č. 
1218/66/2013 

58 ZŠ Dubí 1 8.000,-  RM 7. 12. 2013, 
usnesení č. 

1218/66/2013 
 



 
14 

 

 

12. PŘÍLOHY  
 
• č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 12/2013 
• č. 2 – Finanční vypořádání zúčtovatelných dotací poskytnutých městu Dubí v roce 2013 
• č. 3 – Hospodaření s Fondem zaměstnanců 
• č. 4 – Hospodářská činnost 
• č. 5 – Účetní závěrka 12/2013 
• č. 6 – Inventarizace majetku 
• č. 7 – Finanční vypořádání zřízených příspěvkových organizací 
• č. 8 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Dubí za rok 2013 

 

 



Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU 

12/2013 









































Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ ZÚČTOVATELNÝCH 

DOTACÍ POSKYTNUTÝCH MĚSTU DUBÍ V ROCE 

2013 

 



 

Příloha č. 2 

Finanční vypořádání zúčtovatelných dotací poskytnutých městu Dubí v roce 2013 

Název dotace Přišlo od: Položka Výše dotace 
v Kč 

ÚZ Vratka Doplatek 

Účelová dotace na výdaje spojené 
s volbou prezidenta ČR 

Krajský úřad Ústeckého kraje 4111 196.000,- 98008 45.557,80 0.00,- 

Dotace v rámci dotačního programu 
„Volný čas 2013“ – ZŠ, Tovární 110, 
Dubí 2 k realizaci projektu „Happy 
week 2013“ 

Krajský úřad Ústeckého kraje 4122 30.000,- 96 0.00,- 0.00,- 

Dotace v rámci Fondu malých projektů 
Cíl 3 v Euroregionu Elbe/Labe – projekt 
„Česko-německá slavnost „Hraniční 
buk“ č. EEL-1181-CZ-1 

Euroregion Labe 2329 145.358,11 41503013 0.00,- 0.00,- 

Neinvestiční dotace k realizaci projektu 
Slavnost „Hraniční buk“ 

Krajský úřad Ústeckého 4122 50.000,- 95 3.024,- 0.00,- 

Dotace z MŠMT z Evropského 
sociálního fondu – OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, pro ZŠ Dubí 1 

Krajský úřad Ústeckého kraje 4116 455.196,40 33123 0.00,- 0.00,- 

Poskytnutí dotace ze SR – Prevence 
kriminality 

Krajský úřad Ústeckého kraje 4116 60.000,- 14018 0.00,- 0.00,- 

Účelová dotace na výdaje spojené 
s volbami do Parlamentu ČR 

Krajský úřad Ústeckého kraje 4111 220.000,- 98071 85.383,90 0.00,- 

Investiční dotace „Dům porcelánu 
s modrou krví“ 

ROP Severozápad 4223 14.027.799,58 84505 0.00,- 0.00,- 

Neinvestiční dotace „Dům porcelánu 
s modrou krví“ 

ROP Severozápad 4123 201.171,20 84005 0.00,- 0.00,- 

Podpora v rámci programu OPŽP ze 
SFŽP ČR – zateplení objektu MŠ 
Cibuláček 

SFŽP ČR 4213 60.606,40 90877 0.00,- 0.00,- 



Dotace ze SR na předfinancování 
výdajů, které mají být kryty prostředky 
z rozpočtu EU, a to prostředky Fondu 
soudržnosti ČR - investiční 

MŽP ČR 4216 1.030.308,80 15835 0.00,- 0.00,- 

Účelová neinvestiční dotace na pokrytí 
mimořádných finančních prostředků 
pro JSDH obcí v průběhu povodně 
v červnu 2013 

Krajský úřad Ústeckého kraje 4122 99.500,- 14022 0.00,- 0.00,- 

Dotace z podprogramu regenerace 
panelových sídlišť pro rok 2013 na akci 
„RPS – Horní Dubí“ 

MMR ČR 4216 3.113.004,76 17880 0.00,- 0.00,- 

 



Příloha č. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOSPODAŘENÍ S FONDEM ZAMĚSTNANCŮ 





Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 











Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 12/2013 

(ROZVAHA, VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, PŘÍLOHA, PŘEHLED O 

PENĚŽNÍCH TOCÍCH, PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU) 



Licence: DP8W XCRGURXA / RYA  (10012013 / 01012012)

ROZVAHA - BILANCE
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2013
IČO: 00266281
Název: Město Dubí 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2013

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Ruská 264 ulice, č.p.

obec Dubí obec

PSČ, pošta 417 01    Dubí 1 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00266281 hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

právní forma ÚSC vedlejší činnost Ostraha majetku a osob, ubytovací služby

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 417 554 640

fax 417 571 399

e-mail vesela@mesto-dubi.cz

WWW stránky mesto-dubi.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lenka Veselá, Irena Míková ing. Petr Pípal

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 07.02.2014, 11h54m43s

07.02.2014 11h54m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: DP8W XCRGURXA / RYA  (10012013 / 01012012)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 790 222 923,70 209 692 254,54 580 530 669,16 563 068 976,50 

A. Stálá aktiva 714 223 420,92 201 920 689,82 512 302 731,10 507 272 923,70 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 322 561,77 1 198 464,60 2 124 097,17 1 806 991,57 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013 742 921,47 473 674,90 269 246,57 335 190,57 

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 512 322,70 512 322,70   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 1 934 341,30 212 467,00 1 721 874,30 1 102 885,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 132 976,30  132 976,30 368 916,00 

8. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku 044     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 651 132 711,85 200 485 233,22 450 647 478,63 445 654 819,70 

1. Pozemky 031 122 150 520,90  122 150 520,90 120 709 839,90 

2. Kulturní předměty 032 20 002,00  20 002,00 20 002,00 

3. Stavby 021 479 391 408,88 171 044 519,05 308 346 889,83 300 912 201,40 

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 28 524 405,24 18 962 644,20 9 561 761,04 9 712 027,80 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 10 478 069,97 10 478 069,97   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 10 568 304,86  10 568 304,86 14 300 748,60 

9. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku 045     

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

III. Dlouhodobý finanční majetek 52 436 000,00  52 436 000,00 52 436 000,00 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 52 436 000,00  52 436 000,00 52 436 000,00 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky 7 332 147,30 236 992,00 7 095 155,30 7 375 112,43 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 120 000,00  120 000,00 125 602,62 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

07.02.2014 11h54m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: DP8W XCRGURXA / RYA  (10012013 / 01012012)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Dlouhodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 468     

6. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 7 212 147,30 236 992,00 6 975 155,30 7 249 509,81 

7. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 75 999 502,78 7 771 564,72 68 227 938,06 55 796 052,80 

I. Zásoby 218 658,38  218 658,38 233 569,60 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 48 803,38  48 803,38 56 074,60 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132 169 855,00  169 855,00 177 495,00 

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 30 574 229,72 7 771 564,72 22 802 665,00 13 344 250,78 

1. Odběratelé 311 5 149 190,90 1 485 330,29 3 663 860,61 3 709 273,90 

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 414 883,36  414 883,36 475 500,30 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 7 760 411,02 6 286 234,43 1 474 176,59 1 333 891,93 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 582 451,00  582 451,00  

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z titulu daní a obdobných dávek 318     

9. Pohledávky ze sdílených daní 319     

10. Pohledávky za zaměstnanci 335 30 037,00  30 037,00 41 275,00 

11. Zúčtování s institucemi sociálního zapezpečení a zdravot. pojištění 336     

12. Daň z příjmů 341     

13. Jiné přímé daně 342     

14. Daň z přidané hodnoty 343     

15. Jiné daně a poplatky 344     

16. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

17. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 5 500,00  5 500,00  

18. Pohledávky za účastníky sdružení 351     

07.02.2014 11h54m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: DP8W XCRGURXA / RYA  (10012013 / 01012012)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

19. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

20. Pevné termínové operace a opce 363     

21. Pohledávky z finančního zajištění 365     

22. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

23. Krátkodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 371     

24. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

25. Náklady příštích období 381     

26. Příjmy příštích období 385 317 087,34  317 087,34 244 574,38 

27. Dohadné účty aktivní 388 11 228 089,01  11 228 089,01 3 324 751,00 

28. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 5 086 580,09  5 086 580,09 4 214 984,27 

III. Krátkodobý finanční majetek 45 206 614,68  45 206 614,68 42 218 232,42 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245 2 396 066,61  2 396 066,61 1 819 189,91 

9. Běžný účet 241 5 035 431,94  5 035 431,94 4 753 419,43 

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 32 114 953,02  32 114 953,02 30 411 565,19 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 5 645 313,11  5 645 313,11 5 217 257,89 

15. Ceniny 263 14 850,00  14 850,00 16 800,00 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261     

07.02.2014 11h54m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: DP8W XCRGURXA / RYA  (10012013 / 01012012)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 580 530 669,16 563 068 976,50 

C. Vlastní kapitál 550 848 427,66 534 230 086,97 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 543 977 867,54 525 266 606,80 

1. Jmění účetní jednotky 401 620 027 840,20 620 216 190,20 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 47 891 560,49 28 997 442,75 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 188 610 800,81- 188 610 800,81-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 1 830 500,00 1 825 007,00 

7. Opravy minulých období 408 62 838 767,66 62 838 767,66 

II. Fondy účetní jednotky 13 460 630,67 12 657 973,96 

6. Ostatní fondy 419 13 460 630,67 12 657 973,96 

III. Výsledek hospodaření 6 590 070,55- 3 694 493,79-

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 2 895 576,76- 36 603 113,81 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření minulých účetních období 432 3 694 493,79- 40 297 607,60-

D. Cizí zdroje 29 682 241,50 28 838 889,53 

I. Rezervy 500 000,00  

1. Rezervy 441 500 000,00  

II. Dlouhodobé závazky 14 405 578,76 23 894 922,10 

1. Dlouhodobé úvěry 451 14 405 578,76 20 714 696,10 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 458   

8. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

9. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472  3 180 226,00 

III. Krátkodobé závazky 14 776 662,74 4 943 967,43 

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 18 225,80 36 616,54 

6. Směnky k úhradě 322   

07.02.2014 11h54m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: DP8W XCRGURXA / RYA  (10012013 / 01012012)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 4 154 513,14 4 029 787,89 

8. Závazky z dělené správy a kaucí 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Přijaté zálohy daní 327   

13. Zaměstnanci 331 1 542 727,25 1 624 053,00 

14. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

15. Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 336 883 328,00 875 854,00 

16. Daň z příjmů 341 658 350,00 1 045 000,00 

17. Jiné přímé daně 342 259 940,00 219 211,00 

18. Daň z přidané hodnoty 343 71 894,55 15 408,58 

19. Jiné daně a poplatky 344   

20. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

21. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

22. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349  5 796 000,00-

23. Závazky k účastníkům sdružení 352   

24. Krátkodobé závazky z ručení 362   

25. Pevné termínové operace a opce 363   

27. Závazky z finančního zajištění 366   

28. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368   

29. Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 372   

30. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 4 583 419,96 98 973,00 

31. Výdaje příštích období 383   

32. Výnosy příštích období 384 3 000,00 750,00 

33. Dohadné účty pasivní 389 2 281 605,00 2 538 360,00 

34. Ostatní krátkodobé závazky 378 319 659,04 255 953,42 

* Konec sestavy *

07.02.2014 11h54m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 6



Licence: DP8W XCRGUVXA / VYA  (05022013 / 01012012)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2013
IČO: 00266281
Název: Město Dubí 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2013

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Ruská 264 ulice, č.p.

obec Dubí obec

PSČ, pošta 417 01    Dubí 1 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00266281 hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

právní forma ÚSC vedlejší činnost Ostraha majetku a osob, ubytovací služby

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 417 554 640

fax 417 571 399

e-mail vesela@mesto-dubi.cz

WWW stránky mesto-dubi.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lenka Veselá, Irena Míková ing. Petr Pípal

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 07.02.2014, 11h55m52s

07.02.2014 11h55m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: DP8W XCRGUVXA / VYA  (05022013 / 01012012)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 109 688 103,15 2 692 079,76 88 308 755,69 3 071 500,26 

I. Náklady z činnosti 93 647 288,70 2 500 369,76 84 821 801,45 2 911 520,26 

1. Spotřeba materiálu 501 5 289 046,97 14 064,00 2 073 444,28 35 106,84 

2. Spotřeba energie 502 3 591 797,15  3 641 895,78  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503   32 654,00  

4. Prodané zboží 504 7 640,00  22 740,00  

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 10 087 926,41 1 898 957,93 7 270 858,98 1 855 171,60 

9. Cestovné 512 136 845,00  140 358,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 187 177,80  95 629,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 24 537 230,39 443 287,10 23 045 951,82 547 742,00 

13. Mzdové náklady 521 24 320 976,13  25 005 083,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 7 957 771,00  8 138 413,00  

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527 1 215 601,00  48 774,00  

17. Jiné sociální náklady 528 483 365,00  486 750,00  

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 163 176,00  110 492,00 1 000,00 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 1 950,00    

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary 543 137 149,00  118 863,00  

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547 341 342,00    

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 10 699 749,00  8 374 399,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553   840 000,00  

31. Prodané pozemky 554 2 359 862,00  4 029 240,00  

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 500 000,00    

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 620 038,28 110 790,73 394 373,59 364 332,84 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557    175 404,00 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 407 720,57  329 752,00  

07.02.2014 11h55m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: DP8W XCRGUVXA / VYA  (05022013 / 01012012)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 600 925,00 33 270,00 622 130,00 67 237,02-

II. Finanční náklady 783 773,10  1 022 716,24  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562 412 641,79  582 107,98  

3. Kurzové ztráty 563 45,03  211,65  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 342 773,00  286 269,00  

5. Ostatní finanční náklady 569 28 313,28  154 127,61  

III. Náklady na transfery 14 790 401,35  1 579 218,00  

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 14 790 401,35  1 579 218,00  

V. Daň z příjmů 466 640,00 191 710,00 885 020,00 159 980,00 

1. Daň z příjmů 591 466 640,00 191 710,00 885 020,00 159 980,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 105 974 739,13 3 509 867,02 124 229 415,88 3 753 953,88 

I. Výnosy z činnosti 9 486 392,15 3 509 867,02 13 223 031,75 3 751 953,88 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 544 158,42 3 035 273,00 395 421,31 3 348 186,79 

3. Výnosy z pronájmu 603 885 178,95 395 634,94 834 253,87 335 878,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 6 210,42  12 345,29  

5. Výnosy ze správních poplatků 605 612 343,00  340 910,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 172 047,50  247 970,50  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 990,00  105 236,00  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 24 629,00 14 176,00  21 718,54 

10. Jiné pokuty a penále 642 4 084 380,00 8 099,00 5 549 000,00 12 638,00 

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 3 305,60 19 622,08  33 532,55 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 3 070,06  843 020,61  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 2 359 862,00  3 946 290,00  

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 790 217,20 37 062,00 948 584,17  

II. Finanční výnosy 1 947 437,54  3 459 560,80 2 000,00 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

07.02.2014 11h55m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: DP8W XCRGUVXA / VYA  (05022013 / 01012012)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

2. Úroky 662 251 623,59  247 023,08  

3. Kurzové zisky 663 583,95  422,72  

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 1 695 230,00  3 212 115,00  

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669    2 000,00 

IV. Výnosy z transferů 13 029 963,36  39 604 173,70  

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 13 029 963,36  39 604 173,70  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 81 510 946,08  67 942 649,63  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 18 500 926,58  16 543 732,70  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 17 283 730,44  14 580 026,33  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 35 044 258,57  28 282 068,00  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 5 668 613,31  6 839 256,04  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 5 013 417,18  1 697 566,56  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 3 246 724,02- 1 009 497,26 36 805 680,19 842 433,62 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 3 713 364,02- 817 787,26 35 920 660,19 682 453,62 

* Konec sestavy *

07.02.2014 11h55m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2013
IČO: 00266281
Název: Město Dubí 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2013

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Ruská 264 ulice, č.p.

obec Dubí obec

PSČ, pošta 417 01    Dubí 1 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00266281 hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

právní forma ÚSC vedlejší činnost Ostraha majetku a osob, ubytovací služby

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 417 554 640

fax 417 571 399

e-mail vesela@mesto-dubi.cz

WWW stránky mesto-dubi.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lenka Veselá, Irena Míková ing. Petr Pípal

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 07.02.2014, 11h57m17s

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek účetní jednotky 16 417 046,75 16 151 115,85 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 18 228,00 18 228,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 960 698,84 1 932 120,34 

3. Ostatní majetek 903 14 438 119,91 14 200 767,51 

P.II. Vyřazené pohledávky a závazky 5 305 518,11 5 305 518,11 

1. Vyřazené pohledávky 911 5 305 518,11 5 305 518,11 

2. Vyřazené závazky 912   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 6 660,00 6 660,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 6 660,00 6 660,00 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 44 616 855,48 23 259 875,44 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 749 450,00  

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932  984 250,00 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 9 440,00 8 472,00 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 941  140 484,77 

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 36 450,75  

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 6 693 602,19 23 846 143,29 

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 949   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 951 37 127 912,54 1 719 474,62-

P.V. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 1 845 636,00 1 939 292,80 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 962 44 700,00 118 396,80 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 1 820 896,00 1 820 896,00 

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 19 960,00-  

P.VI. Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva 26 138 491,30 26 678 256,10 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 6 533 491,30 7 073 256,10 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 982 19 605 000,00 19 605 000,00 

11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 984   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 985   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 986   

P.VII. Vyrovnávací účty 38 361 953,04 16 105 620,50 

1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 38 361 953,04 16 105 620,50 

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstanosti 613 784,00 141 132,00 

2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 269 544,00 734 722,00 

3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů  1 279 619,58 

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

B.

Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364   

B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364   

B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364   

B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364   

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 19 833 822,70 3 250 181,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 939 704,96 721 134,10 

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka

D.2. Informace o individuální produkční kvótě

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech

D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.7. Výše ocenění lesních porostů

D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 12 657 973,96 

G.II. Tvorba fondu 1 151 000,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 1 151 000,00 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 348 343,29 

G.IV. Konečný stav fondu 13 460 630,67 

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

G. Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 479 391 408,88 171 044 519,05 308 346 889,83 300 912 201,40 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 45 710 545,33 13 808 340,00 31 902 205,33 32 433 482,33 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 181 193 148,55 66 044 956,05 115 148 192,50 118 606 124,04 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 16 399 549,64 169 383,00 16 230 166,64 303 164,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 183 819 166,08 78 984 606,00 104 834 560,08 108 717 671,08 

G.5. Jiné inženýrské sítě 741 718,33 20 442,00 721 276,33 400 381,00 

G.6. Ostatní stavby 51 527 280,95 12 016 792,00 39 510 488,95 40 451 378,95 

H. Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 122 150 520,90  122 150 520,90 120 709 839,90 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 164 120,00  164 120,00 164 120,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 22 481 102,00  22 481 102,00 22 596 165,00 

H.4. Zastavěná plocha 54 676 498,84  54 676 498,84 54 265 032,02 

H.5. Ostatní pozemky 44 828 800,06  44 828 800,06 43 684 522,88 

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 16



Licence: DP8W XCRGUPXA / PYA  (03102013 / 12012012)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 342 773,00 286 269,00 

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 342 773,00 286 269,00 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 1 695 230,00 3 212 115,00 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 1 695 230,00 3 212 115,00 

K. Doplňující informace k položce "A. Stálá aktiva" rozvahy

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

K. Ocenění dlouhodobého majetku určeného k prodeji 7 698 815,00 6 516 664,00 

K.1. Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku určeného k prodeji podle § 64   

K.2. Ocenění dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji podle § 64 7 698 815,00 6 516 664,00 

* Konec sestavy *

07.02.2014 11h57m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 16 / 16



Licence: DP8W XCRGUTXA / TYA  (03102013 / 09082012)

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2013
IČO: 00266281
Název: Město Dubí 

Sestavený k rozvahovému dni 31. prosinci 2013

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Ruská 264 ulice, č.p.

obec Dubí obec

PSČ, pošta 417 01    Dubí 1 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00266281 hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

právní forma ÚSC vedlejší činnost Ostraha majetku a osob, ubytovací služby

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 417 554 640

fax 417 571 399

e-mail vesela@mesto-dubi.cz

WWW stránky mesto-dubi.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lenka Veselá, Irena Míková ing. Petr Pípal

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 07.02.2014, 11h58m17s

07.02.2014 11h58m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: DP8W XCRGUTXA / TYA  (03102013 / 09082012)

Č.položky Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 42 218 232,42 

A. Peněžní toky z provozní činnosti 6 401 144,59 
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 2 237 226,76-
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 9 635 345,99 

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 10 699 749,00 
A.I.2. Změna stavu opravných položek 730 829,01 
A.I.3. Změna stavu rezerv 500 000,00 
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 3 070,06-
A.I.5. Výnosy z dividend a podílů na zisku  
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 2 292 161,96-

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 48 025,36 
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 10 186 231,17-
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 10 219 345,31 
A.II.3. Změna stavu zásob 14 911,22 
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 1 045 000,00-
A.IV. Přijaté dividendy a podíly na zisku  

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 14 342 961,53-
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 16 702 881,53-
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 2 359 920,00 

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Pozemkového fondu České republiky  
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 2 359 920,00 
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)  
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 10 930 199,20 

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 20 139 585,41 
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 9 489 343,34-
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 279 957,13 

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 2 988 382,26 

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření  

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 45 206 614,68 

KONTROLNÍ ČÍSLO - ROZVAHA B.III.-(B.III.1+B.III.2+B.III.3)+A.III.5-C.IV.1-C.IV.2 45 206 614,68 

07.02.2014 11h58m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 2



Licence: DP8W XCRGUKXA / KYA  (06022013 / 01012012)

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2013
IČO: 00266281
Název: Město Dubí 

Sestavený k rozvahovému dni 31. prosinci 2013

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Ruská 264 ulice, č.p.

obec Dubí obec

PSČ, pošta 417 01    Dubí 1 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00266281 hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

právní forma ÚSC vedlejší činnost Ostraha majetku a osob, ubytovací služby

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 417 554 640

fax 417 571 399

e-mail vesela@mesto-dubi.cz

WWW stránky mesto-dubi.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lenka Veselá, Irena Míková ing. Petr Pípal

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 07.02.2014, 11h59m23s
Č.položky Název položky Minulé účetní období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 534 230 086,97 169 166 576,48 152 548 235,79 550 848 427,66 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 525 266 606,80 21 516 195,17 2 804 934,43 543 977 867,54 
I. Jmění účetní jednotky 620 216 190,20 288 264,00 476 614,00 620 027 840,20 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu - 294 726,00  -
2. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -

07.02.2014 11h59m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: DP8W XCRGUKXA / KYA  (06022013 / 01012012)

Č.položky Název položky Minulé účetní období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní období

3. Bezúplatné převody -   -
4. Investiční transfery -  473 687,00 -
5. Dary - 13 818,00  -
6. Ostatní - 20 280,00- 2 927,00 -

II. Fond privatizace     
III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 28 997 442,75 19 869 981,17 975 863,43 47 891 560,49 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -
2. Bezúplatné převody -   -
3. Investiční transfery - 19 869 981,17 36 158,47 -
4. Dary -   -
5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti -  939 704,96 -
6. Ostatní -   -

IV. Kurzové rozdíly     
V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 188 610 800,81-   188 610 800,81-

1. Opravné položky k pohledávkám -   -
2. Odpisy -   -
3. Ostatní -   -

VI. Jiné oceňovací rozdíly 1 825 007,00 1 357 950,00 1 352 457,00 1 830 500,00 
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů -   -
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji - 1 357 950,00 1 352 457,00 -
3. Ostatní -   -

VII. Opravy minulých období 62 838 767,66   62 838 767,66 
1. Opravy minulého účetního období -   -
2. Opravy předchozích účetních období -   -

B. Fondy účetní jednotky 12 657 973,96 1 349 661,71 547 005,00 13 460 630,67 
C. Výsledek hospodaření 3 694 493,79- 146 300 719,60 149 196 296,36 6 590 070,55-
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření     

07.02.2014 11h59m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 2



Příloha č. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTARIZACE MAJETKU 



Konečný inventarizační zápis 00266281 - Město Dubí

o výsledcích inventarizace majetku Města Dubí ke dni 31. 12. 2013

Zpracovala: UIK jmenovaná starostou na základě interního nařízení č. 2/2013
k provedení řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2013
v souladu s ustanoveními § 29 a 30 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví
1. Inventura byla zahájena v listopadu 2013 a dokončena v lednu 2014
2. Fyzické inventury byly provedeny na 25 inventárních úsecích DIK.
3. Dokladové inventury byly provedeny na 5 inventárních úsecíh DIK.
4. Dle interního nařízení č. 2/2013 byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků,
    který je zaznamenán v inventurních soupisech. DIK vyhotovily inventární seznamy,
    které jsou uloženy u inventární dokumentace na finančním odboru MěÚ Dubí.
5. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků dle dílčích inventárních
    záznamů prvotních inventur doplněných dodatečnými inventurními soupisy  
    od data zpracování do konce účetního období, a tím byl zjištěn stav ke dni účetní
    závěrky tj. k 31.12.2013.

6. Srovnávací tabulka účetní evidence a inventurních soupisů:
Druh majetku ú čet č. skute čný stav ú četní stav inventariza ční

k 31.12.2013 k 31.12.2013 rozdíly
dle inventury

A - Stálá aktiva
nehm.výsledky výzk.a vývoje 012 0,00 0,00 0,00
dlouhod. nehmot. majetek 013 742 921,47 742 921,47 0,00
ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00
povolenky na emise a pref.limity 015 0,00 0,00 0,00
drob.dlouh.nehmot.majetek 018 512 322,70 512 322,70 0,0 0
ost.dlouh.nehm.majetek 019 1 934 341,30 1 934 341,30 0, 00
nedok.dlouh.nehmot.maj. 041 132 976,30 132 976,30 0,00
usp.účet.techn.zhod.dl.nehm.m. 044 0,00 0,00 0,00
poskyt.zálohy na dl.nehm.maj. 051 0,00 0,00 0,00
I. Celkem dlouhod. nehmotný majetek 3 322 561,77 3 32 2 561,77 0,00

OPRÁVKY
k nehm.výsl.výzkumu a vývoje (012) 072 0,00 0,00 0,00
k software (013) 073 -473 674,90 -473 674,90 0,00
k drobn.dlouh.nehmot.majetku (018) 078 -512 322,70 -512 322,70 0,00
k ostat.dlouh.nehm.majetku (019) 079 -212 467,00 -212 467,00 0,00
celkem k nehmotnému majetku 07x -1 198 464,60 -1 198 464,60 0,00

I. Celkem dlouh.nehm.majetek netto 2 124 097,17 2 124  097,17 0,00

budovy, haly, stavby 021 479 391 408,88 479 391 408,88 0,00
   z toho: bytové domy 021/00xx 45 710 545,33 45 710 545,33 0,00
v tom přeceněný maj.urč.k prodeji 021/0070 0,00 0,00 0,00

v tom majetek se zástavním právem 021/0080 32 749 201,00 32 749 201,00 0,00

    budovy pro služby obyvatel. 021/02xx 181 193 148,55 181 193 148,55 0,00
v tom přeceněný maj.urč.k prodeji 021/0270 1 202 017,00 1 202 017,00 0,00

v tom majetek se zástavním právem 021/0280 1 588 945,00 1 588 945,00 0,00

    jiné nebytové domy 021/0300 16 399 549,64 16 399 549,64 0,00
    komunikace a veřejné osvětlení 021/0400 183 819 166,08 183 819 166,08 0,00
    jiné inženýrské sítě 021/0500 741 718,33 741 718,33 0,00
    ostatní stavby 021/0600 51 527 280,95 51 527 280,95 0,00
samostatný movitý majetek 022 28 524 405,24 28 524 405 ,24 0,00
   z toho: stroje,přístroje, zařízení 022/0x10 20 098 510,54 20 098 510,54 0,00
              dopravní prostředky 022/0020 8 181 299,70 8 181 299,70 0,00
              inventář 022/0030 244 595,00 244 595,00 0,00



pěstit.celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00
drob.dlouhod.hmot.maj. 028 10 478 069,97 10 478 069,97 0,00
ost.dlouh.hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00
pozemky 031 122 151 530,90 122 151 530,90 0,00
z toho: lesní pozemky 031/02xx 164 120,00 164 120,00 0,00
v tom pozemky s věcným břemenem 031/029x 41 585,00 41 585,00 0,00

           zahrady,pastv.,louky,rybníky 031/03xx 22 482 112,00 22 482 112,00 0,00
v tom přeceněný maj.urč.k prodeji 031/037x 756 027,00 756 027,00 0,00

v tom majetek se zástavním právem 031/038x 17 400,00 17 400,00 0,00

v tom pozemky s věcným břemenem 031/039x 3 856 061,00 3 856 061,00 0,00

           zastavěná plocha 031/04xx 54 676 498,84 54 676 498,84 0,00
v tom přeceněný maj.urč.k prodeji 031/047x 4 300,00 4 300,00 0,00

v tom majetek se zástavním právem 031/048x 278 100,00 278 100,00 0,00

v tom pozemky s věcným břemenem 031/0493x 21 563 698,00 21 563 698,00 0,00

           ostatní pozemky 031/05xx 44 828 800,06 44 828 800,06 0,00
v tom přeceněný maj.urč.k prodeji 031/057x 3 093 587,00 3 093 587,00 0,00

v tom majetek se zástavním právem 031/058x 83 970,00 83 970,00 0,00

v tom pozemky s věcným břemenem 031/059x 6 150 418,69 6 150 418,69 0,00

umělecká díla a p ředměty 032 20 002,00 20 002,00 0,00
nedok.dlouh.hmot.maj. 042 10 568 304,86 10 568 304,86 0 ,00
usp.úč.tech.zhod.dl.hmot.majet. 045 0,00 0,00 0,00
poskyt.zálohy na dl.hmot.majet. 052 0,00 0,00 0,00
II. Celkem dlouhodobý hmotný majetek 651 133 721,85 6 51 133 721,85 0,00

OPRÁVKY
ke stavbám 081 -171 044 519,05 -171 044 519,05 0,00
k sam.movit.věcem a soub.MV (022) 082 -18 962 644,20 -18 962 644,20 0,00
k pěstit.celkům trv.porostů (025) 085 0,00 0,00 0,00
k drobn.dlouh.hmot.majetku (028) 088 -10 478 069,97 -10 478 069,97 0,00
k ost.dlouh.hmot.majetku (029) 089 0,00 0,00 0,00
celkem k dl.hmotnému majetku 08x -200 485 233,22 -200 485 233,22 0,00

II. Celkem dlouh.hmotný majetek netto 450 648 488,63 450 648 488,63 0,00

maj.účasti v osobách s rozh.vliv. 061 0,00 0,00 0,00
maj.účasti v osobách s podst.vliv. 062 0,00 0,00 0,00
dluh.cenpap.držené do spl. 063 0,00 0,00 0,00
půjčky osobám ve skupině 066 0,00 0,00 0,00
jié dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00
termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00
dlouhodobý finan ční m.-CP 069 52 436 000,00 52 436 000,00 0,00
pořiz.dlouh.finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00
poskyt.zálohy na dl.fin.majetek 053 0,00 0,00 0,00
III. Celkem dllouhodobý fina ční majetek 52 436 000,00 52 436 000,00 0,00

CELKEM MAJETEK 0 706 892 283,62 706 892 283,62 0,00

poskyt.návr.fin.výpom.dl.(MAS C.) 462 120 000,00 120 000,00 0,00
dlouhod.pohl.z post.úvěrů 464 0,00 0,00 0,00
dlouhodobé poskyt.nuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00
dlouhodobé pohled.z ručení 466 0,00 0,00 0,00
dl.pohl.z nástr.spoluf.ze zahran. 468 0,00 0,00 0,00
ostatní dl.pohled. (půjčky z FRB) 469 7 212 147,30 7 212 147,30 0,00
IV. dlouhodobé pohledávky 7 332 147,30 7 332 147,30 0,00

OPRÁVKY k půjčkám z FRB 149 -236 992,00 -236 992,00 0,00
Celkem OP k ostatním pohledávkám 149 -236 992,00 -236 992,00 0,00

IV.CELKEM dlouhodobé pohledávky 7 095 155,30 7 095 15 5,30 0,00



A - STÁLÁ AKTIVA - brutto 714 224 430,92 714 224 430, 92 0,00
korekce (oprávky) -201 920 689,82 -201 920 689,82 0,00
STÁLÁ AKTIVA - netto 512 303 741,10 512 303 741,10 0,0 0

B - oběžná aktiva
pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00
materiál na sklad ě 112 48 803,38 48 803,38 0,00
   z toho: materiál 112/0004 21 295,00 21 295,00 0,00
              pohonné hmoty 112/002x 27 508,38 27 508,38 0,00
materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00
nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00
polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00
výrobky 123 0,00 0,00 0,00
pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00
zboží na sklad ě 132 169 855,00 169 855,00 0,00
zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00
ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00
I. CELKEM ZÁSOBY 1xx 218 658,38 218 658,38 0,00

krátkodobé pohledávky
nájemné z pozemků 311/0000 -5 300,40 -5 300,40 0,00
odstraňovaní ostatních odpadů 311/0003 8 402,50 8 402,50 0,00
paušální úhrada nákladů u pronájmů 311/0011 0,00 0,00 0,00
inzerce v DZ 311/0013 7 796,00 7 796,00 0,00
pohledávky v kultuře 311/0016 12 575,00 12 575,00 0,00
pohledávky v tělov.a zájm.činnosti 311/0017 0,00 0,00 0,00
nájemné z ostatního majetku 311/0018 0,00 0,00 0,00
příjmy ve správě 311/0019 0,00 0,00 0,00
PCO - MP 311/0020 84 286,00 84 286,00 0,00
nájemné sloupů veřejného osvětlení 311/0044 0,00 0,00 0,00
nekapitálové příspěvky a náhrady 311/0056 627 871,43 627 871,43 0,00
věcná břemena 311/0058 125 596,20 125 596,20 0,00
prodej krátk.a drob.dlouhod.majetku 311/0074 0,00 0,00 0,00
pojistné náhrady 311/0077 0,00 0,00 0,00
vydané faktury k výdajům 311/0300 0,00 0,00 0,00
prodej nemovitého majetku 311/0899 116 671,25 116 671,25 0,00
Celkem pohledávky - hlavní čin. 977 897,98 977 897,98 0,00

nájemce bytu 311/0001 3 727 543,80 3 727 543,80 0,00
nájemce nebytu 311/0002 438 799,12 438 799,12 0,00
nájemce haly 311/0003 4 950,00 4 950,00 0,00
odběratelé - HČ - SMM 4 171 292,92 4 171 292,92 0,00
CELKEM ODBĚRATELÉ 311 5 149 190,90 5 149 190,90 0,00

Opravné položky k pohledávkám - odb ěratelům
k pronájmu pozemků (311/0000) 194/0000 -219 825,70 -219 825,70 0,00
k služ.za odstr.ost.odpadů(311/0003) 194/0003 -3 358,25 -3 358,25 0,00
k inzerci v DZ (311/0013) 194/0013 -2 574,80 -2 574,80 0,00

194/0016 -675,00 -675,00 0,00
k PCO (311/0020) 194/0020 -38 564,20 -38 564,20 0,00
k nekap.náhradám (311/0056) 194/0056 -627 871,43 -627 871,43 0,00
k věcným břemenům (311/0058) 194/0058 -4 872,00 -4 872,00 0,00
k prodeji nemovit.majetku (311/0899) 194/0899 -112 465,34 -112 465,34 0,00
celkem hlavní činnost -1 010 206,72 -1 010 206,72 0,00
hospodá řská činnost (311/0003-240) 194/0003 -475 123,57 -475 123,57 0,00
Celkem OP k odb ěratelům 194 -1 485 330,29 -1 485 330,29 0,00

CELKEM ODBĚRATELÉ netto 3 663 860,61 3 663 860,61 0,00

směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00



pohledávky za eskont.cen.papíry 313 0,00 0,00 0,00

zálohy na plyn 314/0300 74 150,00 74 150,00 0,00
zálohy na el.energii 314/0310 414 100,00 414 100,00 0,00
zálohy na vodné 314/0320 28 690,00 28 690,00 0,00
zálohy na PHM 314/0330 4 460,20 4 460,20 0,00
zálohy - různé 314/0390 0,00 0,00 0,00
zálohy v HČ - SMM 314/0001-4 -106 516,84 -106 516,84 0,00
krátkodobé poskytnuté zálohy 314 414 883,36 414 883,36 0,00

užívání veřejného prostranství 315/0004 15 546,00 15 546,00 0,00
správní poplatky 315/0037 191 950,00 191 950,00 0,00
nekapitálové příspěvky a náhrady 315/0056 156 950,00 156 950,00 0,00
likvidace komunálního odpadu 315/0060 1 733 580,50 1 733 580,50 0,00
výtěžek z VHP 315/0071 0,00 0,00 0,00
poplatek ze psů 315/0072 304 535,03 304 535,03 0,00
poplatky z VHP 315/0073 119 390,00 119 390,00 0,00
pokuty (přestupky) 315/0079 3 045 193,74 3 045 193,74 0,00
pokuty stavební 315/0080 1 056 765,75 1 056 765,75 0,00
pokuty TO 315/0081 4 000,00 4 000,00 0,00
pokuty FO - VHP 315/0082 30 000,00 30 000,00 0,00
pokuty přestupky - OVV 2010 315/0083 1 102 500,00 1 102 500,00 0,00
pokuty FRB 315/0084 0,00 0,00 0,00
odnětí lesní půdy 315/0089 0,00 0,00 0,00
odnětí zemědělské půdy 315/0090 0,00 0,00 0,00
úhrada dobývacího prostoru 315/0092 0,00 0,00 0,00
jiné pohledávky z hlavní čin. 7 760 411,02 7 760 411,02 0,00

Opravné položky k pohledávkám z hlavní činnosti
k užívání veřejného jprostranství 192/0004 -15 246,00 -15 246,00 0,00
k správním poplatkům 192/0037 -68 390,00 -68 390,00 0,00
k nekap.přísp.a náíhradám 192/0056 -82 650,00 -82 650,00 0,00
k odstraň. Komunálního odpadu 192/0060 -1 733 580,50 -1 733 580,50 0,00
k poplatku ze psa 192/0072 -102 180,43 -102 180,43 0,00
k poplatku z VHP 192/0073 -119 390,00 -119 390,00 0,00
k pokutám MP 192/0079 -2 382 146,75 -2 382 146,75 0,00
k pokutám SÚ 192/0080 -1 012 265,75 -1 012 265,75 0,00
k pokutám TO 192/0081 -1 520,00 -1 520,00 0,00
k pokutám FO - VHP 192/0082 -30 000,00 -30 000,00 0,00
k pokutám OVV - přestupky 192/0083 -738 865,00 -738 865,00 0,00
Celkem OP k pohledávkám z hl. č 192 -6 286 234,43 -6 286 234,43 0,00

CELKEM pohledávky z Hl. č. netto 1 474 176,59 1 474 176,59 0,00

poskyt.návrat.výpomoci krátkod. 316 582 451,00 582 451,00 0,00
krátkodobé pohled.z postoup.úvěrů 317 0,00 0,00 0,00
pohledávky z titulu daní a obd.d. 318 0,00 0,00 0,00
pohledávky ze sdílených daní 319 0,00 0,00 0,00

půjčky z fondu zaměstnanců 335/0020 6 200,00 6 200,00 0,00
pohl.za zaměst.- telefony 335/0900 1 931,00 1 931,00 0,00
pohl.za zaměst.- stravenky 335/0901 21 590,00 21 590,00 0,00
pohl.za zaměst. 335/0902 316,00 316,00 0,00
pohledávky za zam ěstnanci 335 30 037,00 30 037,00 0,00

zúčt.s inst.soc.zabezp.a zdrav.poj. 336 0,00 0,00 0,00
daň z příjmu 341 0,00 0,00 0,00
jiné přímé daně 342 0,00 0,00 0,00



daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00

jiné daně a poplatky 344 0,00 0,00 0,00
pohledávky za ústředními rozp. 346 0,00 0,00 0,00
pohledávky za územními rozpoč. 348 5 500,00 5 500,00 0,00
pohledávky za účastníky sdruž. 351 0,00 0,00 0,00
krátk. Pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00
pevné termín.operace a opce 363 0,00 0,00 0,00
pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00
pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00
kr.pohled.z nástr.spoluf.ze zahr. 371 0,00 0,00 0,00
poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00
náklady p říštích období 381 0,00 0,00 0,00
příjmy příštích období hlav.č.-výd. 385/0000 164 455,84 164 455,84 0,00
příjmy příštích obd.hlav.č. - PCO 385/0020 100,00 100,00 0,00
příjmy příštích období hosp.č. 385 152 531,50 152 531,50 0,00
příjmy p říštích období 385 317 087,34 317 087,34 0,00
dohadné ú čty aktivní 388 11 228 089,01 11 228 089,01 0,00

cizí platby - FO MěÚ 377/0100 81 925,00 81 925,00 0,00
cizí platby k výdajovému účtu 377/0111 0,00 0,00 0,00
provozní zálohy MKZ 377/0113 0,00 0,00 0,00
ost.kr.pohl.k příj.-nekap.přísp.a náhr. 377/0156 0,00 0,00 0,00
pohledávky HČ SMM 377/03xx 5 004 655,09 5 004 655,09 0,00
ostat.krátkodobé pohledávky 377 5 086 580,09 5 086 580 ,09 0,00

 II. KR. POHLEDÁVKY CELKEM 30 574 229,72 30 574 229,7 2 0,00
korekce - opravné položky -7 771 564,72 -7 771 564,72 0,00
 II. KR. POHLEDÁVKY CELKEM netto 22 802 665,00 22 802  665,00 0,00

zákl.běžný účet ÚSC 231 32 114 953,02 32 114 953,02 0,00
běžné účty fond ů ÚSC 236 5 645 313,11 5 645 313,11 0,00
jiné b ěžné účty 245 2 396 066,61 2 396 066,61 0,00
celkem 40 156 332,74 40 156 332,74 0,00
běžný účet HČ - SMM 241 5 035 431,94 5 035 431,94 0,00

pokladna 261 0,00 0,00 0,00
peníze na cest ě 262 0,00 0,00 0,00
ceniny (stravenky) 263 12 650,00 14 850,00 -2 200,00

majetk.cenné papíry k obchod. 251 0,00 0,00 0,00
dluhové cenné papíry k obchod. 253 0,00 0,00 0,00
jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00
termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00

III. Krátkodobý finan ční majetek 45 204 414,68 45 206 614,68 -2 200,00

B - OBĚŽNÁ AKTIVA celkem brutto 75 997 302,78 75 999 502,78 - 2 200,00
korekce - opravné položky -7 771 564,72 -7 771 564,72 0,00
B - OBĚŽNÁ AKTIVA celkem netto 68 225 738,06 68 227 938,06 -2  200,00

AKTIVA CELKEM brutto 790 221 733,70 790 223 933,70 -2 200,00
korekce -209 692 254,54 -209 692 254,54 0,00
AKTIVA CELKEM netto 580 529 479,16 580 531 679,16 -2 2 00,00

C - vlastní kapitál



jmění účetní jednotky 401 620 028 850,20 620 028 850,20 0,00
z toho: hlavní čin. 401/0xxx 615 459 463,76 615 459 463,76 0,00
z toho: hospod.č. SMM 401/903 4 569 386,44 4 569 386,44 0,00

Dotace na po řízení dl.majetku
investiční transfery - zvýšení stavu 403/03x0 66 580 026,55 66 580 026,55 0,00
investiční transfery - snížení stavu 403/0500 -18 688 466,06 -18 688 466,06 0,00
Celkem 403 47 891 560,49 47 891 560,49 0,00

kurzové rozdíly 405 0,00 0,00 0,00
oceň. rozdíly p ři změň.metody 406 -188 610 800,81 -188 610 800,81 0,00
jiné oce ňovací rozdíly 407 1 830 500,00 1 830 500,00 0,00

oprava chyb minulých období 408 62 838 767,66 62 838 7 67,66 0,00
z toho: hlavní činnost 408/xxxx 64 031 141,05 64 031 141,05 0,00
z toho: hospodářská činnost SMM 408/0001 -1 192 373,39 -1 192 373,39 0,00

I. Jmění úč.j. a uprav.položky cel. 543 978 877,54 543 978 877,5 4 0,00

ostatní fondy 419 13 460 630,67 13 460 630,67 0,00
II. Fondy ú četní jednotky 13 460 630,67 13 460 630,67 0,00

C - vlastní kapitál celkem (bez VH) 557 439 508,21 557 439 508,21 0,00

D - cizí zdroje
rezervy 441 500 000,00 500 000,00 0,00
I. Rezervy 500 000,00 500 000,00 0,00

dlouhodobé úv ěry 451 14 405 578,76 14 405 578,76 0,00
přijaté návratné fin.výpom.dlouh. 452 0,00 0,00 0,00
vydané dluhopisy 453 0,00 0,00 0,00
závazky z pronájmu 454 0,00 0,00 0,00
dlouh.přijaté závazky 455 0,00 0,00 0,00
dlouh.závazky z ručení 456 0,00 0,00 0,00
dlouh.směnky k úhradě 457 0,00 0,00 0,00
dl.závaz.z nástr.spoluf.ze zahr. 458 0,00 0,00 0,00
ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00 0,00
dl. přij.zálohy na transfery 472 0,00 0,00 0,00
II.Dlouhodobé závazky 14 405 578,76 14 405 578,76 0,00

Krátkodobé závazky
krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00 0,00
eskont.krátk.dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00 0,00
vydané krátkodobé dluhopisy 283 0,00 0,00 0,00
jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00 0,00

dodavatelé 321 18 225,80 18 225,80 0,00
z toho: FO MěÚ 321/0xxx 18 225,80 18 225,80 0,00
           HČ - SMM 321/0001-20 0,00 0,00 0,00

směnky k úhradě 322 0,00 0,00 0,00

krátkodobé p řijaté zálohy 324 4 154 513,14 4 154 513,14 0,00
z toho: Hl.Č 324/0100 0,00 0,00 0,00
z toho: HČ - SMM 324/00xx 4 154 513,14 4 154 513,14 0,00

závazky z d ělené správy a kaucí 325 0,00 0,00 0,00
přij.návrat.finanční výpom.krátk. 326 0,00 0,00 0,00



přijaté zálohy daní 327 0,00 0,00 0,00

zaměstnanci 331 1 542 727,25 1 542 727,25 0,00
333 0,00 0,00 0,00

zúčt. s institucemi SZ a ZP 336 883 328,00 883 328,00 0,00

daň z příjmu PO za obce 341 848 350,00 848 350,00 0,00
 z toho: daň z příjmu - hlavní čin. 341/0300 656 640,00 656 640,00 0,00
            daň z příjmu - HČ - SMM 341/0101 191 710,00 191 710,00 0,00

ostatní p římé daně (mzdy) 342 259 940,00 259 940,00 0,00
daň z přidané hodnoty hlav.č. 343 34 107,90 34 107,90 0,00
daň z přidané hodnoty hosp.č. 343 37 786,65 37 786,65 0,00
daň z přidané hodnoty 343 71 894,55 71 894,55 0,00
jiné daně a poplatky 344 0,00 0,00
závazky k os.mimo vybr.vlád.ins. 345 0,00 0,00 0,00
závazky k ústředním rozpočtům 347 0,00 0,00 0,00
závazky k územním rozpo čtům 349 0,00 0,00 0,00
závazky k účastníkům sdružení 352 0,00 0,00 0,00
krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00 0,00
pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00
závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00 0,00
závazky z ups.nespl.CP a podílů 368 0,00 0,00 0,00
kr.závaz.z nástr.spoluf.ze zahr. 372 0,00 0,00 0,00
přijaté zálohy na transfery 374 4 583 419,96 4 583 419,9 6 0,00
výdaje příštích období 383 0,00 0,00 0,00
výnosy p říštích období 384 3 000,00 3 000,00 0,00
dohadné ú čty pasivní 389 2 281 605,00 2 281 605,00 0,00

ostatní krátkodobé závazky 378 319 659,04 319 659,04 0, 00
závazky k hl.čin.- obstávky mezd 378/0100 195 570,00 195 570,00 0,00
závazky k výdajům-neident.př. 378/0111 3 570,00 3 570,00 0,00
závazky k ZBÚ 378/0112 106 841,45 106 841,45 0,00
cizí platby k příjmům 378/0130 13 157,59 13 157,59 0,00
závazky k depozitnímu účtu 378/0400 520,00 520,00 0,00
závazky SMM - hosp.č. 378//0003 0,00 0,00 0,00

IV. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 14 966 662,74 14 966 66 2,74 0,00

D - cizí zdroje celkem 29 872 241,50 29 872 241,50 0,0 0

PASIVA CELKEM (bez VH) 587 311 749,71 587 311 749,71 0,00

PODROZVAHOVÉ ÚČTY
I. Majetek ú četní jednotky: 16 417 046,75 16 417 046,75 0,00
jiný drobný dl.nehmotný majetek 901 18 228,00 18 228,00 0,00
Drobný dlouhodobý hmotný maj. 902 1 960 698,84 1 960 698,84 0,00
ostatní majetek 903 14 438 119,91 14 438 119,91 0,00
z toho: svěřený majetek 903/0xxx 14 430 789,91 14 430 789,91 0,00
              přísně zúčt.tiskopisy 903/000x 7 330,00 7 330,00 0,00

II. Odepsané pohledávky a závazky 5 305 518,11 5 305 518,11 0,00
Odepsané pohledávky 911 5 305 518,11 5 305 518,11 0,00
z toho: pokuty bezpečnost a VP 911/0973 3 485 066,00 3 485 066,00 0,00
           pult centralizované ochrany 911/0974 9 300,00 9 300,00 0,00
           nájmy 911/0975 145 000,00 145 000,00 0,00
           poplatek z alkoholu 911/0977 57 160,02 57 160,02 0,00
           prodej nemovït. majetku 911/0979 70 988,00 70 988,00 0,00



           pohledávky k výdajům 911/0986 236 600,70 236 600,70 0,00
           pohled. za byty HČ SMM 911/0987 1 241 627,39 1 241 627,39 0,00
           pohled. za nebyty HČ SMM 911/0988 59 776,00 59 776,00 0,00
Odepsané závazky 912 0,00 0,00 0,00

III. Podmín ěné pohledávky z d ův.už.maj.j.os. 6 660,00 6 660,00 0,00
z důvodu užívání majetku jinou osobou:
krátkodobé z úplatného užív. 921 0,00 0,00 0,00
dlouhodobé z úplatného užív. 922 0,00 0,00 0,00
krátkod.na zákl.sml.o výpůjčce 923 0,00 0,00 0,00
dlouhod.na zákl.sml.o výp ůjčce 924 6 660,00 6 660,00 0,00
krátkodobé z jiných důvodů 925 0,00 0,00 0,00
dlouhodobé z jiných důvodů 926 0,00 0,00 0,00

IV. Další podmín ěné pohledávky 44 616 855,48 44 616 855,48 0,00
a ostatní podmín ěná aktiva:
kr.ze smluv o prodeji dl.majetku 931 749 450,00 749 45 0,00 0,00
dl.ze smluv o prodeji dl.majetku 932 0,00 0,00 0,00
krátkodobé z jiných smluv 933 0,00 0,00 0,00
dl.z j.sml.-oprávn ěná věc.břemen.934 9 440,00 9 440,00 0,00
kr.ve vztahu k prostředkům EU 939 0,00 0,00 0,00
dl.ve vztahu k prostředkům EU 941 0,00 0,00 0,00
krát.ve vztahu k jiným zdroj ům 942 36 450,75 36 450,75 0,00
dlouh.ve vztahu k jiným zdroj ům 943 6 693 602,19 6 693 602,19 0,00
kr.úhrady pohled.z přij. zajištění 944 0,00 0,00 0,00
dl.úhrady pohled.z přij. zajištění 945 0,00 0,00 0,00
kr.ze soud.sporů,správ.a jiných ř. 947 0,00 0,00 0,00
dl.ze soud.sporů,správ.a jiných ř. 948 0,00 0,00 0,00
ost.krátk.podm.aktiva 949 0,00 0,00 0,00
ost.dlouh.podm.aktiva (rev.úv ěr) 951 37 127 912,54 37 127 912,54 0,00

V. Podmínn ěné závazky z d ůvodu 1 845 636,00 1 845 636,00 0,00
užívání cizího majetku 0,00
kr.z leasingových smluv 961 0,00 0,00 0,00
dl.z leasingových smluv 962 44 700,00 44 700,00 0,00
kr.úpl.užívání z jiného důvodu 963 0,00 0,00 0,00
dl.úpl.užívání z jiného důvodu 964 0,00 0,00 0,00
kr. na zákl. smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00 0,00
dl. na zákl. smlouvy o výp ůjčce 966 1 820 896,00 1 820 896,00 0,00
kr. z jiných důvodů 967 0,00 0,00 0,00
dl. z jiných důvodů 968 19 960,00 19 960,00 0,00

VI. Další podmín ěné závazky a 26 138 491,30 26 138 491,30 0,00
ostatní podmín ěná aktiva
kr.ze smluv o poříz.dlouh.maj. 971 0,00 0,00 0,00
dl.ze smluv o po říz.dl.maj.(úv ěr) 972 6 533 491,30 6 533 491,30 0,00
kr. z jiných smluv 973 0,00 0,00 0,00
dl. z jiných smluv 974 0,00 0,00 0,00
kr. ve vztahu k prostř. EU 975 0,00 0,00 0,00
dl. ve vztahu k prostř. EU 976 0,00 0,00 0,00
kr.z práv.předp.a další 978 0,00 0,00 0,00
dl.z práv.předp.a další 979 0,00 0,00 0,00
kr. z poskytnutých zajištění 981 0,00 0,00 0,00
dl.z poskyt.zajiš.-zástav.práva 982 19 605 000,00 19 6 05 000,00 0,00
kr.ze soud.sporů, správ.říz.a jin. 983 0,00 0,00 0,00
dl.ze soud.sporů, správ.říz.a jin. 984 0,00 0,00 0,00
ostatní krátk.pasiva 985 0,00 0,00 0,00
ostatní dlouhd.pasiva 986 0,00 0,00 0,00



Podrozvaha celkem 38 361 953,04 38 361 953,04 0,00

6. Porovnáním výsledků fyzické inventury s účetním stavem byly zjištěny tyto
     inventarizační rozdíly manka - přebytky:

Ceniny MP - 44 ks stravenek (á 17,- Kč) nebylo sraženo z mezd za měsíc březen 2013.
Tím vznikl rozdíl mezi skutečným a účetním stavem. Rozdíl byl vyrovnán v lednu 2014.

44 ks á 50,- Kč 2 200,00
INVENTARIZAČNÍ ROZDÍLY CELKEM 2 200,00

7. Při fyzických inventurách nebyly zjištěny rozbité a poškozené předměty. 
Poškozené předměty byly vyřazovány v průběhu roku 2013 na základě projednání škodní a
likvidační komise u předmětů v pořizovací hodnotě nad 3000,- Kč ve třech jednáních
(18.3.2013, 24.6.2013, 25.11.2013) a dílčích inventarizačních komisí 
u předmětů do 3000,- Kč v celkové pořizovací hodnotě 673 tis. Kč. 
Na základě usnesení ZM byly vyřazeny nedokončené investice z majetku města ve výši 341 tis.Kč.

8. Během roku 2013 byly provedeny mimořádné inventarizace hmotného majetku
v Domě s pečovatelskou službou dne 6.9.2013 a 10.10.2013.

9. Město Dubí vlastní 32 824 m2 lesních pozemků tj. 3,2824 ha, což nepřesahuje
10 ha lesních pozemků, proto není hodnota lesního porostu zaúčtována v podrozvaze.

10. Cenné papíry nebyly přeceněny reálnou hodnotou k 31.12.2013, dle potvrzení SVS a.s.
 jsou akcie na jméno a nejsou veřejně obchodovatelné. Jmenovitá hodnota akcie činí 1 000.00 Kč.

11. Přeceněny reálnou hodnotou dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. §24 a  §27 k 31.12.2013
byly zveřejněné domy, které byly navrženy k prodeji a nedošlo k jejich prodeji 

U hřiště 356, Dubí 1 - Sokolovna v prodejní ceně 1 980 000,00 Kč

12. Při dokladové inventuře bylo zjištěno, že je na Město Dubí chybně zapsáno zástavní právo 

smluvní ve výši 5.000.000,- Kč vůči Hypoteční bance na parcelu č. 410/11 v k.ú. Dubí o výměře 14 m2.
Město Dubí vykoupilo pozemek od Jana Souchy za 3.500,- Kč, právní účinky vkladu k 31.10.2013.
Zástavní právo bude v KN vymazáno.

Ústřední inventarizační komise:
předseda Mgr. Hana Wenzelová ………………..

členové: Ing. Markéta Beránková ……………...

Zdeňka Mrvová ………………………..

Irena Míková ……………. ……………

Lenka Veselá……...…..………………
V Dubí dne 28.1.2014



Příloha č. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ ZŘÍZENÝCH 

PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 



 
 
 
 
 
 

 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

NÁVRH NA ROZD ĚLENÍ 
ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU 

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2013 
DO FONDŮ 

 
Mateřská škola Dubánek 92.590,42 Kč 
- rezervní fond 74.072,42 Kč 

- fond odměn                       18.518,00 Kč             (20%) 
Mateřská škola Cibuláček 12.346,71 Kč 
- rezervní fond 12.346,71 Kč 

- fond odměn                                 0,00 Kč              (0%) 

Mateřská škola U Křemílka 30.333,54 Kč 
- rezervní fond 27.300,19 Kč 

- fond odměn                          3.033,35 Kč            (10%) 

Mateřská škola Mstišov 29.917,63 Kč 
- rezervní fond 29.917,63 Kč 

- fond odměn                                 0,00 Kč              (0%) 

Základní škola Dubí 1 39.182,86 Kč 
- rezervní fond 35.264,86 Kč 

- fond odměn                          3.918,00 Kč            (10%) 

Základní škola Dubí 2 113.360,17 Kč 
- rezervní fond 102.024,17 Kč 

- fond odměn                         11.336,00 Kč           (10%) 

Základní umělecká škola Dubí 2 16.350,39 Kč 

- rezervní fond 10.350,39 Kč 

- fond odměn                          6.000,00 Kč         (36,7%) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Dubí za rok 2013 
















